
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
NQ . Л 

| [~Т)б уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 
образовательной программе высшего образования 

| [ магистратуры (шифр ВМ.5603.*) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 7\l.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень уточненных тем выпускных квалификационных работ (далее -
ВКР), согласованных с организациями-работодателями, и назначить рецензентов 
обучающимся по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5603.* 
«Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance - MCF)» по направлению 
подготовки 38.04.02 «Менеджмент» в соответствии с приложением. 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписки из протоколов № 06/74-04-14 от 09.12.2016, № 06/74-04-8 от 
18.05.2017 заседаний УМК Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ. 

/ 

Проректор по учебно-методической работе ' :* 'Ф\ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

№ 5/f' от 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5603.* «Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance - MCF)» 

по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 

звание, должность, 

Организация 

Организация, реквизит 

документа 

1 2 3 4 5 6 

1. Альтерман Роман Игоревич Применение технологий 

блокчейн для снижения 

транзакционных издержек 

корпораций 

Окулов Виталий Леонидович, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Мышинская Екатерина 

Алексеевна, финансовый 

директор, Акционерное 

общество «Алерс Рус» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 
РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

2. Белогривая Татьяна Структура совета директоров 

и финансовая 

результативность российских 

компаний 

Ильина Юлия Борисовна, 

кандидат экономических наук, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Булатова Лилия 

Александровна, специалист, 

отдел оценки операционной 

эффективности и проектов, 

Amadeus Data Processing 

GmbH 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

3. Богачева Юлия Игоревна Исследование взаимодействия 

реальных опционов: пример 

проекта нефтегазовой отрасли 

Лукьянова Анна Евгеньевна, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Осинская Анна Юрьевна, 

заместитель начальника 

управления, управление 

оптимизации корпоративной 

структуры Департамента 

собственности, Публичное 

акционерное общество 

«Нефтяная компания 

«Роснефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

4. Бубякина Милана 

Александровна 

Оценка успеха расширения 

продуктовой линейки: пример 

Airbus и Boeing 

Лукьянова Анна Евгеньевна, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Осинская Анна Юрьевна, 

заместитель начальника 

управления, управление 

оптимизации корпоративной 

структуры Департамента 

собственности, Публичное 

акционерное общество 

«Нефтяная компания 

«Роснефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

5. Бутырина Анастасия 

Романовна 

Взаимосвязь человеческого 

капитала женщин-членов 

совета директоров и 

финансовых показателей 

деятельности: российская 

практика 

Г аранина Татьяна 

Александровна, кандидат 

экономических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Демартини Паола, PhD, 

профессор, профессор, Roma 

Tre University 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

6. Валиотти Константин 

Александрович 

Влияние компенсаций топ-

менеджмента на результаты 

деятельности компании 

Смирнов Марат 

Владимирович, кандидат 

экономических наук, старший 

преподаватель, Кафедра 

финансов и учета 

Овчинников Евгений 

Игоревич, главный бухгалтер, 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Юридическая компания 

«Созидатель» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

7. Воблая Ольга Валентиновна Нематериальные активы как 

движущая сила стоимости 

компании на примере 

косметической индустрии 

Гаранина Татьяна 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
Кафедра финансов и учета 

Молодчик Мария 

Анатольевна, кандидат 

экономических наук, доцент, 

доцент, Федеральное 

государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Национальный 

исследовательский 

университет «Высшая школа 

экономики» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

8. Волков Кирилл Андреевич Взаимосвязь инновационной 

активности и вознаграждения 

генеральных директоров: 

пример европейских 

фармацевтических компаний 

Гаранина Татьяна 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
Кафедра финансов и учета 

Гросул Максим 

Владимирович, главный 

специалист, Публичное 

Акционерное общество 

«Нефтяная компания 

«Лукойл» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

9. Г аврилова Алена 

Александровна 

Анализ факторов премии за 

специфические риски 

компании в российской 

горнодобывающей и 

металлургической 

промышленности 

Окулов Виталий Леонидович, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Швец Сергей 

Константинович, доктор 

экономических наук, 

профессор, профессор, 

Национальный 

исследовательский 

университет «Высшая школа 

экономики», НИУ ВШЭ -

Санкт-Петербург 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО научного 

руководителя ВКР, степень, 

звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 

звание, должность, 

Организация 

Организация, реквизит 

документа 

10. Глебов-Зелинский Игорь 

Глебович 

Реальные опционы как 

инструмент принятия 

инвестиционных решений в 

отрасли жилищного 

строительства: на примере 

компании «Эталон Групп» 

Окулов Виталий Леонидович, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Битюцкая Мария Леонидовна, 

кандидат экономических наук, 

директор службы, служба 

инвестиционного 

планирования, Акционерное 

общество 

Специализиролванное 

строительно-монтажное 

объединение «ЛенСпецСМУ» 

Акционерное общество 

Специализиролванное 

строительно-монтажное 

объединение «ЛенСпецСМУ» 

РК№ 01-116-6478 от 

24.05.2017, 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

11. Горлина Юлия Петровна Оценка нефтегазового 

проекта: кейс на примере 

компании N 

Лукьянова Анна Евгеньевна, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Осинская Анна Юрьевна, 

заместитель начальника 

управления, управление 

оптимизации корпоративной 

структуры Департамента 

собственности, Публичное 

акционерное общество 

«Нефтяная компания 

«Роснефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

12. Далал Адель Сукук облигации как 

альтернативный источник 

финансирования: ключевые 

риски и практическое 

применение 

Окулов Виталий Леонидович, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Котляров Иван Дмитриевич, 

кандидат экономических наук, 

доцент, Национальный 

исследовательский 

университет «Высшая школа 

экономики», НИУ ВШЭ -

Санкт-Петербург 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО научного 

руководителя ВКР, степень, 

звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 

звание, должность, 

Организация 

Организация, реквизит 

документа 

13. Зальцберг Артур Андреевич Оценка прибыльности сделки 

М&А при помощи реальных 

опционов: на примере 

банковской сферы 

Лукьянова Анна Евгеньевна, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Нечаев Евгений 

Александрович, кандидат 

экономических наук, 

финансовый директор, 

Макрорегиональный филиал 

«Северо-Запад» Публичного 

акционерного общества 

междугородной и 

международной 

электрической связи 

«Ростелеком» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

14. Зимин Илья Валентинович Метод реальных опционов в 

оценке и анализе 

инвестиционных проектов 

нефтегазовой отрасли в 

России 

Лукьянова Анна Евгеньевна, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Нечаев Евгений 

Александрович, кандидат 

экономических наук, 

финансовый директор, 

Макрорегиональный филиал 

«Северо-Запад» Публичного 

акционерного общества 

междугородной и 

международной 

электрической связи 

«Ростелеком» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

15. Зинченко Андрей Алексеевич Исследование факторов, 

определяющих уровень 

манипулирования прибылью 

компании 

Никулин Егор Дмитриевич, 

кандидат экономических наук, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Трофимова Елена 

Константиновна, менеджер, 

отдела сопровождения сделок, 

Акционерное общество 

«ПрайсвотерхаусКуперс 

Аудит» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

16. Каримов Айдар Илнурович Взаимосвязь частных выгод 

контроля и ценности 

компании 

Березинец Ирина 

Владимировна, кандидат 

физико-математических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

финансов и учета 

Герасимов Игорь 

Владиславович, аналитик, 

ЗАО «Бэринг Восток Кэпитал 

Партнере» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

17. Карпухин Леонид 

Дмитриевич 

Влияние структуры капитала 

на финансовые показатели 

фирмы (на примере 

российских компаний) 

Никулин Егор Дмитриевич, 

кандидат экономических наук, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Азарова Наталья Валерьевна, 

финансовый менеджер, 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Эф-энд-

Эй» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

18. Киселева Мария Эдуардовна Взаимоотношение между 

принципом осторожности и 

уровнями 
платежеспособности и 

ликвидности: пример 

российского банковского 

сектора 

Пустовал ова Татьяна 

Александровна, кандидат 

экономических наук, доцент, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Силивончик Яна Игоревна, 

аудитор, Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Прайсвотерхаускуперс 
консультирование » 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

19. Лавренов Иван Владимирович Влияние операционного 

левериджа на доходность 

акций 

Смирнов Марат 

Владимирович, кандидат 

экономических наук, старший 

преподаватель, Кафедра 

финансов и учета 

Овчинников Евгений 

Игоревич, главный бухгалтер, 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Юридическая компания 

«Созидатель» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО научного 

руководителя ВКР, степень, 

звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 

звание, должность, 

Организация 

Организация, реквизит 

документа 

20. Лай Юн Роль остаточной прибыли и 

балансовой ценности при 

оценивании компаний на 

рынке Китая 

Бухвалов Александр 

Васильевич, доктор физико-

математических наук, 

профессор, профессор, 

Кафедра финансов и учета 

Шмитт Александра 

Андреевна, Магистр, ведущий 

специалист, Публичное 

акционерное общество 

«Газпром нефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

21. Надькина Екатерина Уровень соответствия лучшим 

практикам корпоративного 

управления и стоимость 

российских публичных 

компаний 

Ильина Юлия Борисовна, 

кандидат экономических наук, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Егорова Софья 

Александровна, ведущий 

экономист, Общество с 

ограниченной 

ответственностью «Сименс 

Технологии Газовых Турбин» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

22. Назаров Максим Сергеевич Моделирование 

либерализованного рынка 

электричества: случай 

российской электростанции 

Бухвалов Александр 

Васильевич, доктор физико-

математических наук, 

профессор, профессор, 

Кафедра финансов и учета 

Воробьева Екатерина 

Андреевна, Магистр, ведущий 

специалист, Публичное 

акционерное общество 

«Газпром нефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

23. Низамиева Алина 

Альфредовна 

Сравнительный анализ 

дивидендных политик 

американских и британских 

компаний 

Бухвалов Александр 

Васильевич, доктор физико-

математических наук, 

профессор, профессор, 

Кафедра финансов и учета 

Шмитт Александра 

Андреевна, Магистр, ведущий 

специалист, Публичное 

акционерное общество 

«Газпром нефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация,реквизит 
документа 

24. Ноженко Максим 

Александрович 

Оценка среднесрочного 

влияния сделок слияний и 

поглощений на рыночные 

показатели компаний в 

нефтегазовом секторе США 

Окулов Виталий Леонидович, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Рогова Елена Моисеевна, 

доктор экономических наук, 

профессор, декан, Санкт-

Петербургская школа 

экономики и менеджмента, 

Национальный 

исследовательский 

университет «Высшая школа 

экономики», НИУ ВШЭ -

Санкт-Петербург, член 

правления, Межрегиональная 

Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области 

общественная организация 

Вольного экономического 

общества России 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

25. По дхомутова Марина 
Олеговна 

Практики корпоративного 

управления, характеристики 

генерального директора и 

результативность российских 

публичных компаний 

Березинец Ирина 

Владимировна, кандидат 

физико-математических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

финансов и учета 

Давыдов Андрей 

Владимирович, руководитель 

казначейства, Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Воздушные ворота северной 

столицы» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 

документа 

26. Пучин Виктор Игоревич Хедж-фонды как активисты: 

влияние на рыночную 

стоимость покупаемых 

компаний 

Окулов Виталий Леонидович, 

кандидат физико-

математических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Назарова Варвара Вадимовна, 

кандидат экономических наук, 

доцент, доцент, 

Национальный 

исследовательский 

университет «Высшая школа 

экономики», НИУ ВШЭ -

Санкт-Петербург 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

27. Ратушкова Мария 

Владимировна 

Взаимосвязь характеристик 

генерального директора и 

размера уплачиваемой премии 

в сделках слияния и 

поглощения 

Березинец Ирина 

Владимировна, кандидат 

физико-математических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

финансов и учета 

Каменсков Александр, 

руководитель проектов, 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Маккинзи» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

28. Саркисян Моника Мурадовна Логика анализа сделок выкупа 

долговым финансированием: 

международный опыт 

Бухвалов Александр 

Васильевич, доктор физико-

математических наук, 

профессор, профессор, 

Кафедра финансов и учета 

Шмитт Александра 

Андреевна, Магистр, ведущий 

специалист, Публичное 

акционерное общество 

«Газпром нефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

29. Сетков Федор Васильевич Исследование активности 

российских компаний по 

размещению акций в процессе 

IPO 

Ильина Юлия Борисовна, 

кандидат экономических наук, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Краснощекое Александр 

Евгеньевич, генеральный 

директор, Общество с 

ограниченной 
ответственностью «На парах» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

10 



№ ФИО студента Тема выпускной 

квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 

звание, должность, 

Организация 

Организация, реквизит 

документа 

30. Смирнов Алексей 

Михайлович 

Почему компании становятся 

частными? 

Березинец Ирина 

Владимировна, кандидат 

физико-математических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

финансов и учета 

Алексеева Людмила 

Вячеславовна, главный 

специалист, дирекция 

управления изменениями и 

специальными проектами, 

Публичное акционерное 

общество «Банк УРАЛСИБ» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

31. Таутиев Георгий 

Владимирович 

Влияние хеджирования на 
ценность компании: опыт 
авиалиний США 

Бухвалов Александр 
Васильевич, доктор физико-
математических наук, 
профессор, профессор, 

Кафедра финансов и учета 
СПбГУ 

Воробьева Екатерина 

Андреевна, Магистр, ведущий 

специалист, Публичное 

акционерное общество 

«Газпром нефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

32. Тингли Полина Дэвидовна Влияние разнородности 
состава совета директоров на 
корпоративную финансовую 
деятельность 

Бухвалов Александр 
Васильевич, доктор физико-
математических наук, 
профессор, профессор, 
Кафедра финансов и учета 

Воробьева Екатерина 
Андреевна, Магистр, ведущий 
специалист, Публичное 
акционерное общество 
«Газпром нефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

33. Трофимова Анастасия 

Борисовна 

Взаимосвязь характеристик 

топ-менеджмента и 

финансовых показателей 

деятельности компании 

Ильина Юлия Борисовна, 

кандидат экономических наук, 

доцент, Кафедра финансов и 

учета 

Петрухин Владислав 

Валерьевич, аналитик, 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Ренессанс 

брокер» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

11 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

34. Цой Кристина Геннадьевна Множественность 

директорских позиций и 

результативность российских 

публичных компаний 

Березинец Ирина 

Владимировна, кандидат 

физико-математических наук, 

доцент, доцент, Кафедра 

финансов и учета 

Рубашкина Анастасия 

Дмитриевна, начальник 

аналитического отдела, 

Публичное акционерное 

общество «Банк Балтийское 

финансовое агентство» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

35. Шайдуллина Камила 

Фаритовна 

Моделирование производства 

сиквелов в американской 

киноиндустрии 

Бухвалов Александр 

Васильевич, доктор физико-

математических наук, 

профессор, профессор, 

Кафедра финансов и учета 

Воробьева Екатерина 

Андреевна, Магистр, ведущий 

специалист, Публичное 

акционерное общество 

«Газпром нефть» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

36. Яровая Юлия Вячеславовна Определение драйверов 

ценности нефтегазовых 

компаний России, Индии и 

Китая 

Г аранина Татьяна 

Александровна, кандидат 

экономических наук, доцент, 

Кафедра финансов и учета 

Уляшова Александра 

Анатольевна, старший 

консультант, Акционерное 

общество 
«ПрайсвотерхаусКуперс 

Аудит» 

Некоммерческое партнерство 

«Санкт-Петербургская 

Международная Бизнес-

Ассоциация на северо-западе» 

РК№ 01-116-6608 от 

25.05.2017 

12 


